تقریباً به فاصله اندکی بعد از حمله آلمان به شوروی، متفقین از سمت شمال و جنوب و غرب به خاک ایران حمله و آن را اشغال کردند. در مرحله بعد نیز نیروهای آمریکائی به نیروهای متجاوز به خاک ایران پیوستند. بهانه متجاوزان برای اشغال ایران، حضور اتباع آلمان در ایران بود؛ دو کشور روس و انگلیس در روزهای ۲۸ تیر ماه ۱۳۲۰هـ ش/ ۱۹ ژوئیه ۱۹۴۱م. و ۲۵ مرداد ۱۳۲۰هـ ش/ ۱۶ اوت ۱۹۴۱م. سفرای خود را برای تسلیم یادداشت‌های مشترکی به وزارت امور خارجه ایران فرستادند و از دولت ایران درخواست نمودند در اسرع وقت، شهروندان آلمانی را از ایران اخراج نماید. اما دولت ایران تعلل می‌کرد. [۳]

تغییر استراتژی انگلیس در ایران را می‌توان از دیگر نتایج حمله آلمان به شوروی دانست.